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Podsumowanie pakietów wsparcia w ramach Zachodniopomorskiego Pakietu 
Antykryzysowego (ponad 444 mln zł nakładów): 
 doposażenie w niezbędny sprzęt i środki ochrony osobistej, np. w respiratory, 

kardiomonitory, pompy, tomografy, łóżka blisko 30 placówek medycznych: szpitali 
wojewódzkich, powiatowych, klinicznych i resortowych oraz zakup 4 nowych 
ambulansów przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego – za ok. 60 mln zł 

 rozpoczęcie inwestycji w nowy budynek dla oddziałów zakaźnych Szpitala 
Wojewódzkiego przy ul. Arkońskiej w Szczecinie za 68 mln zł (85 proc. inwestycji 
współfinansowane ze środków UE), który w perspektywie najbliższych kilku lat wzmocni 
odporność regionalnego systemu ochrony zdrowia na zagrożenia o charakterze 
podobnym do pandemii COVID-19 

 uruchomienie za 15 mln zł Zachodniopomorskiego Programu Monitorowania  
i Prewencji Epidemii Koronawirusa, w którym 50 tys. mieszkańców Pomorza 
Zachodniego skorzystało z testów przesiewowych na obecność COVID-19 

 zaangażowanie w walkę z pandemią zachodniopomorskich naukowców, którzy 
przygotowują nowe rozwiązania technologiczne do wykorzystania przez służby medyczne, 
ratownicze i sanitarne w ramach projektu Odpowiedzialny społecznie Proto_lab – za prawie 
9 mln zł; zachodniopomorskie uczelnie w I komponencie projektu, wdrażanym w 2020 r., 
mogły aplikować o granty dla zespołów badawczych w wysokości do 150 tys. zł i na okres  
3 miesięcy prowadzenia prac badawczo-rozwojowych 

 
 



 doposażenie za 2 mln zł w sprzęt i środki ochrony strażaków ze 192 jednostek OSP 
 wsparcie ratowników wodnych z WOPR kwotą 1,5 mln zł na zakup sprzętu i środków 

ochrony – na poczet zabezpieczenia 119 kąpielisk prowadzonych przez 43 organizatorów 
 przekazanie ponad 25 mln zł wszystkim gminom i powiatom w województwie na 

przygotowanie szkół i innych placówek edukacyjnych na działanie w warunkach epidemii 
 ochrona miejsc pracy w drodze przeznaczenia ponad 74 mln zł na subsydiowanie 

wypłat dla pracowników przedsiębiorstw i organizacji pozarządowych 
 wygospodarowanie 100 mln zł z RPO WZ na kapitał obrotowy w zachodniopomorskich 

przedsiębiorstwach celem podtrzymania ich płynności w warunkach pandemii, 
częściowo poprzez bezzwrotne granty (50 mln zł) w ramach Zachodniopomorskiego 
Pakietu Grantowego, częściowo poprzez udzielane na bardzo korzystnych warunkach 
pożyczki płynnościowe w ramach Inicjatywy Jeremie 2 (50 mln zł), udostępniane przez 
pośredników finansowych operujących w województwie 

 jako forma przygotowania się na nowe otwarcie po pandemii, przeznaczenie 50 mln zł 
na nowe konkursy inwestycyjne dla przedsiębiorców – ogłoszony w końcu 2020 r. 
nabór wniosków dla branż wpisujących się inteligentne specjalizacje regionu oraz dla 
branży turystycznej trwał od końca grudnia 2020 r. do początku marca 2021 r. 

 przeznaczenie w 2020 r. blisko 40 mln zł na pożyczki i poręczenia obrotowe dla 
przedsiębiorców ze środków Województwa w ramach Zachodniopomorskiego 
Funduszu Rozwoju (zarządzającego środków w ramach zasobów zwróconych – 
instrumentów finansowych realizowany ze środków RPO WZ 2007-2013) 

 



Zachodniopomorski Pakiet Antykryzysowy 

Efekty (wybór): 

123 projekty przeciwdziałające pandemii COVID-19 

1918 wspartych przedsiębiorstw  (150 instrumenty finansowe , 300 dotacji, 1468 umów  

w Zachodniopomorskim Pakiecie Grantowym) 

50 respiratorów 

4 karetki 

7 678 utworzonych łóżek dla pacjentów z COVID-19 

6 aparatów do oznaczania koronawirusa metodą genetyczną/molekularną 

3,5 mln zł na zakup środków ochrony osobistej (wkład UE w zł) 

8,4 mln zł na zakup testów do diagnozowania COVID-19 (wkład UE w zł) 

25 wyposażonych laboratoriów 

Łącznie 40 form wsparcia w szpitalach (14 wojewódzkie, 5 powiatowych, 21 pozostałych) 

 
 



Tworzymy jak najlepsze warunki do życia i rozwoju mieszkańcom 
Pomorza Zachodniego. Odpowiadamy na zachodzące zmiany 
demograficzne. Podnosimy aktywność mieszkańców. Konsekwentnie 
odpowiadamy na największe wyzwania regionu. 

„ 



Zachodniopomorskie Małe Skarby  (3,7 mln zł) 
 

Od powstania programu możliwość powrotu na rynek pracy otrzymało blisko  
1500 rodziców dzieci do 3 r.ż. W 2020 r. 225 osób 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi (13,5 mln zł)  
 

Program Społecznik na lata 2019-2021 edycja III rok 2020  budżet: 3,3 mln zł 
Społecznik na Ratunek – nabór specjalny w Programie Społecznik budżet: 267 tys. zł 
Współpraca samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi  budżet: 177 tys. zł 
Realizacja Zadań z zakresu Równego traktowania budżet: 82 tys. zł  
Wojewódzki Program Przeciwdziałania Uzależnieniom budżet: 307 tys. zł  
 

12 projektów społecznych (9,9 mln zł) 
 

Region Dobrego Wsparcia – 2,8 mln zł  
Kurs na Rodzinę – 1,2 mln zł 
Azymut – Samodzielność – 3 mln zł 
 
 
 
 



SPWSZ - Zwiększenie liczby łóżek w Oddziale Geriatrii i Przewlekle Chorych : 11,2 mln zł 
 
SPWSZ - Budowa budynku na potrzeby Oddziału Nefrologii i Transplantacji Nerek, Stacji  
Dializ, Oddziału Neurologii wraz z Oddziałem Udarowym oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych 
i Nadciśnienia Tętniczego wraz z wyposażeniem: 66,1 mln zł 
 
SPZZOZ w Gryficach - Rozbudowa wraz z przebudową budynku szpitala dla bloku 
operacyjnego, oddziałów zabiegowych, ortopedyczno-urazowego i chirurgicznego, apteki 
centralnej, sterylizatorni wraz z wyposażeniem: 36,7 mln zł 
 
Szpital Wojewódzki w Koszalinie - Podniesienie standardów opieki pediatrycznej poprzez 
zakup sprzętu medycznego i modernizację oddziałów zlokalizowanych w Pawilonie 
Dziecięcym: 20,4 mln zł 
 
Centrum Symulacji Medycyny Ratunkowej: 7 mln zł 

 
 



Szpital Wojewódzki w Koszalinie - Przebudowa i doposażenie infrastruktury służącej leczeniu 
chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej: 20,8 mln zł 
 
Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie - Centrum Opieki Długoterminowej 
w subregionie: 23,7 mln zł 
 
Regionalny Szpital w Kołobrzegu  - Przebudowa i dostosowanie do aktualnych wymogów: 
39,6 mln zł 
 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego - ul. Twardowskiego w Szczecinie:  51,9 mln zł 
Umowa o dofinansowanie z budżetu państwa podpisana w październiku 2020 roku.  
 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego przy ul. Duńskiej w Szczecinie: 17,4 mln zł 
 
 
 



 Sport 
Otwarte konkursy ofert na upowszechnianie kultury fizycznej:  3 mln zł 

Pomoc finansowa dla JST na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej: 1,5 mln zł 

Współorganizacja imprez - nagrody rzeczowe: 258 tys. zł 

Stypendia za osiągnięcia sportowe: 121 tys. zł 

Nagrody za osiągnięcia sportowe: 151 tys. zł 

 

Edukacja 
Doposażenie prowadzonych szkół i jednostek w sprzęt i oprogramowanie do pracy zdalnej: 
278 tys. zł  

„Razem dla młodzieży”, projekt ZCKZiU w Szczecinie oraz w Świnoujściu: 1,5 mln zł 

Stypendia dla młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach wyższych na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego 95 tys. zł 

 
 
 



Granty sołeckie 2020 
 

179 gmin zrealizowało inwestycje warte 1,7 mln zł 
 

Aktywna gmina. Aktywne osiedle. Aktywne sołectwo 
 

Szczecin, Kołobrzeg, Dobra Szczecińska i Dziwnów to laureaci konkursu. Dotacje w wysokości  
25 tys. zł na realizacje inwestycji. 
 

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych  
 

Kosztem 5,2 mln zł zrealizowano 19 projektów przebudowy dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych. (blisko 27,8 km). 

 
 
 
 
 



„ 





„ 



Rozbudowa Teatru Polskiego w Szczecinie 
W roku 2020 wykorzystano ze środków Województwa Zachodniopomorskiego kwotę  
w wysokości -  7,3 mln z całości wartości zadania 210 mln zł 

 
Morskie Centrum Nauki im. prof. Jerzego Stelmacha w Szczecinie 
W roku 2020 wykorzystano ze środków Województwa Zachodniopomorskiego kwotę  
w wysokości – 22,2 mln zł z całości wartości zadania 133 mln zł 

 
Konsolidacja siedziby Urzędu Marszałkowskiego  
Zaawansowanie rzeczowe robót: 64%, w tym: 
Zadanie nr 1 (budynek byłej przychodni) 84%,  
Zadanie nr 2 (budynek pasywny) 26%. 

 





Drogowy transport publiczny 
Dopłaty z tytułu stosowania ulg ustawowych w transporcie drogowym w 2020 r. wyniosły 

39,40 mln zł  
 

Kolejowy transport publiczny 
W 2020 r. praca eksploatacyjna w transporcie kolejowym na zamówienie Województwa 
przekroczyła 5,76 mln pociągokilometrów: 95,1 mln zł  
 
Pomorze Zachodnie jako jedyne w kraju w 100% zapewnia Operatorowi – POLREGIO 
 tabor do obsługi połączeń regionalnych – 71 nowoczesnych elektrycznych i spalinowych 
zespołów trakcyjnych, zakupionych od roku 2018 za ponad 1 mld zł, w tym w 2020 r. jeden 
nowoczesny, niskoemisyjny pojazd dwunapędowy: 24,6 mln zł 
 
Dokonano sprzedaży 5 sztuk elektrycznych zespołów trakcyjnych, dla których upłynął 
termin ważności świadectw sprawności technicznej: 30,8 mln zł 
 
W 2020 r. na utrzymanie, naprawy i ubezpieczenie taboru kolejowego wydano 29,5 mln zł 

 

 

 



Poprawa jakości powietrza (17,7 mln zł) 

Likwidacja„niskiej emisji”: wymiana starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych oraz 
realizacja przyłączy do sieci ciepłowniczej.  

33 projekty skierowane do dofinansowania. 1040 umów grantowych na wymianę źródeł 
ciepła podpisanych do końca marca 2021 r. 

  

Termomodernizacja budynków jednorodzinnych  

Warte 18,3 mln zł inwestycje z zakresu modernizacji energetycznej budynków jednorodzinnych 
wraz z wymianą źródła ciepła. Do dofinansowania skierowano 14 projektów. Do końca marca 
2021r. podpisano 138 umów grantowych. 

 
 
 



Działanie gospodarka wodno-ściekowa  
52 umowy na kwotę  55 mln zł. pozwolą na budowę lub przebudowę ok.55 km zbiorowych 
systemów zaopatrzenia w wodę, ok. 78 km systemów kanalizacji zbiorczej, 11 oczyszczalni 
ścieków. 
 

Inwestycje w targowiska  lub obiekty na cele promocji lokalnych 
produktów  
6 umów na kwotę 3,8 mln zł. pozwoli na budowę lub przebudowę 6 targowisk. 
 

Wdrażanie projektów współpracy  
 2 umowy na kwotę  1,5 mln zł. pozwolą na projekt, w ramach którego powstanie trasa  
z atrakcjami turystycznymi w trzech miejscowościach województwa. 
 

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju  
 164 umowy na kwotę 17 mln zł. pozwolą  na powstanie m.in.: blisko 150 nowych miejsc 
pracy oraz  utrzymanie blisko 200 miejsc pracy. Planowane jest utworzenie 69 miejsc 
noclegowych, budowa nowych lub przebudowa 29 obiektów infrastruktury turystycznej lub 
rekreacyjnej.  7 zabytków województwa zostanie poddanych pracom konserwatorskim lub 
restauratorskim. 

 



Dotacje dla instytucji kultury (58,8 mln zł) 
 
Stypendia i nagrody w dziedzinie kultury (291 tys. zł) 
 
Wsparcie NGO w zakresie kultury (436 tys. zł) 
Dofinansowanie 47 przedsięwzięć w ramach dotacji udzielonych organizacjom 
pozarządowym  z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 
 

Promocja województwa przez kulturę (414 tys. zł) 
29 umów zlecających promocje WZ w ramach wydarzeń o charakterze kulturalnym, 
zrealizowanych pomimo pandemii, w reżimie sanitarnym lub formule online. 
 

Ochrona zabytków (1,7 mln zł) 
70 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. 

 
 
 



Wzmacniamy pozycję Pomorza Zachodniego w obszarze Morza Bałtyckiego, 
rozwijamy relacji z landami niemieckimi oraz aglomeracją Berlińską i aktywnie 
współpracujemy w Euroregionie Pomerania. Dążymy do optymalnego 
wykorzystania potencjału zach(Środkowoeuropejski Korytarz Transportowy, 
Odrzańska Droga Wodna, linia kolejowa 273). Tworzymy produkty turystyczne 
oparte na zasobach naturalnych. 

„ 



Realizacja koncepcji sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego 

 
4 główne szlaki: Velo Baltica, Trasa Pojezierzy Zachodnich, Stary Kolejowy Szlak i Blue 
Velo o długości przeszło 1 100 km 
 
Oddano do użytkowania 353 km tras, w tym odcinki inwestycyjne: 167 km 
 
Realizowane są odcinki tras o długości: 198 km, w tym odcinki inwestycyjne: 110 km 
 
W przygotowaniu są odcinki o długości: 590 km, w tym odcinki inwestycyjne: 145 km 

 

W 2020 r. oddano do użytkowania odcinki: Czarnocin – Recław, Łubczewo - Międzyzdroje, 
Sulimierz – Mostkowo, Barlinek, Pełczyce – Choszczno, Złocieniec Białogard, Storkowo – 
Ginawa, Szczecin Dąbska – Szczecin Jezierzyce, Modrzewie – rz. Ina, Dźwirzyno – Marszewo.  
 
Długość oddanych do użytku w 2020 odcinków to 204 km, koszt to ponad 32 mln zł 
 
 



Port Lotniczy Szczecin-Goleniów (5 mln zł) 
 
Na koniec 2020 r. objęcie 49 100 udziałów w spółce w latach 2008-2020: ponad 84 mln zł  
Dotychczas zaangażowane środki finansowe: ponad 49 mln zł 
 

Działania z zakresu współpracy terytorialnej 
Wspieranie przedsiębiorczości i rozwoju społeczno - gospodarczego w aspekcie międzynarodowym 
 
Wsparcie działań aktywizujących przedsiębiorczość w regionie 
 
Wspieranie społecznej i gospodarczej integracji obywateli państw nienależących do krajów UE 
Rozwój transportu w układzie europejskim 
 
Wsparcie Europejskiej Współpracy Terytorialnej na pograniczu polsko – niemieckim 
 
Wsparcie Europejskiej Współpracy Terytorialnej   

 



Bałtyckie trasy dziedzictwa  
Szlak Gryfitów 

Baltic Stories  
Rozwój turystyki poprzez profesjonalizację wydarzeń w regionie Południowego Bałtyku 

ForHeritage  
Doskonałość w zintegrowanym zarządzaniu dziedzictwem kulturowym w Europie Środkowej 

 

Działania pozostałe: 
 Promocja walorów turystycznych oraz markowych produktów regionu m.in. podczas 
targów golfowych "Danish Travel Show", wzmacnianie współpracy polsko-niemieckiej  
na rzecz udostępniania zasobów dziedzictwa kulturowego pogranicza, członkostwo 
 w Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego oraz Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Wokół Drawy (725 tys. zł), pomoc finansowa dla Gminy Manowo na 
rewitalizację linii kolei wąskotorowej (80 tys. zł) 
 
Wartość projektów: 2,5 mln zł 




